PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

5.02.2025                                                                                                      40
рп. Атяшево

«О внесении изменений в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 17 мая 2023 года №210 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
           В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 24 июня 2011 г. №373 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка».

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Атяшевского муниципального района по комплексному развитию.
Глава Атяшевского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                   К.Н. Николаев

	Утверждены

Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

       от 05.02.2025 года № 40

Изменения, которые вносятся в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия №210 от 17 мая 2023 года «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
      1) Подпункт а пункта 16 изложить в следующей редакции:
                   «а) предоставление неполного комплекта документов, содержащихся в п.12.2 Административного регламента»;

        2) Приложение №4 изложить в следующей редакции:

«Приложение №4

к Административному регламенту

предоставления Атяшевского

муниципального района муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана земельного участка»

ФОРМА

                                                                    Кому
                                                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)
                                                                                   заявителя1, ОГРНИП (для физического

                                                                                    лица, зарегистрированного в качестве

                                                                              индивидуального предпринимателя) – для

                                                                                физического лица, полное наименование

                                                                                              заявителя, ИНН, ОГРН – для

                                                                                                         юридического лица,

                                                                                почтовый индекс и адрес, телефон, адрес

                                                                                                    электронной почты)

Р Е Ш Е Н И Е

об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка

                                                        от

(наименование уполномоченного органа государственной власти, органа местногосамоуправления)
по результатам рассмотрения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка от                                     №                               принято решение об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка.
	№ пункт

а

Админи-

стратив-

ного

регламен-

та
	Наименование основания для отказа в соответствии с Административным регламентом
	Разъяснение причин отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка

	подпункт
«а»

пункта 16
	предоставление неполного комплекта документов, содержащихся в п. 12.2 Административного регламента
	указываются основания такого ввода

	подпункт
«б»

пункта 16
	заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка представлено лицом, не являющимся правообладателем земельного участка, за исключением случая, предусмотренного частью 1 статьи 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	указываются основания такого ввода

	подпункт

«в»

пункта 16
	отсутствует утвержденная документация по планировке территории в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии такой документации
	указывается конкретное обстоятельство (ссылка на соответствующую структурную единицу нормативного правового акта), в соответствии с которым разработка документации по планировке территорий является обязательной

	подпункт

«г»

пункта 16
	границы земельного участка не установлены в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, за исключением случая , предусмотренного частью 1 статьи 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	указываются основания такого ввода

Вы вправе повторно обратиться с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка после устранения указанных нарушений.

      Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в                                                                         , а также в судебном порядке.

      Дополнительно информируем:                        .          (указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка, а также иная дополнительная информация при наличии)

                         (должность)
(подпись)                                    (фамилия, имя, отчество(при наличии)

[image: image1.emf]Р

у

PAGE